
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 9» 

города Дзержинска Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2024г.       № 122-п 

 

 О досрочном завершении первого этапа приема 

детей в 1-й класс на 2024/2025учебный год 

 

 

В соответствии со ст. 28,67 Закона Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» п.17, Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 9» (приказ № 43-п 

от 26.02.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Завершить первый этап приема заявлений от родителей (законных 

представителей) детей, проживающих на территории, закрепленной за 

МБОУ Школа № 9, в 1 классы на 2024/2025 учебный год 30.04.2024г. в 

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» п.17. 

2. Рулевой Э.Е., заместителю директора: 

2.1. Подготовить приказ о зачислении в 1 класс обучающихся на 

2024/2025 учебный год в срок до 30.04.2024г.  

2.2. Провести соответствующую работу в Системе «АИС: "Запись в 

школу» с зарегистрированными заявителями, чьи заявления 

находятся в статусе «В очереди» в срок до 30.04.24г. 

3. Открыть второй этап приема заявлений от родителей (законных 

представителей) для детей, не проживающих на закрепленной 

территории школы в 1 классы на 2024/2025 учебный год с 06.05.2024г. 

4. Коршуновой Т.Н., учителю информатике, разместить на официальном 

сайте образовательной организации настоящий приказ о завершении 

первого этапа приема заявлений от родителей (законных 

представителей) детей, проживающих на территории школы, в 1 классы 

на 2024/2025 учебный год в срок до 30.04.2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Игошина Е.Б. 


		2024-04-16T08:35:34+0300
	Игошина Елена Борисовна




